

## GEÇ ALINMIŞ KARAR KALINMIŞ UYGULAMA

Aşağıda görüldüğü gibi, gecikmelide olsa Sağlık Bakanlığı insan sağlığını tehdit eden, toksitidesi yüksek LİNDAN (Gamma Benzene Hexachloride) etken maddesi içeren ilaçların 27/10/1995 tarihinde üretimin durdurulmasına karar vermiş olduğu halde; anlaşılmasa da bir mantıkla insan sağlığını bile bile riske atarak, çifte standartlı bir tutumla 01/17/1996 tarihine kadar yani 9 ay gibi bir süre firmaların ellerindeki ham madde stoklarının eritilmesine izin vermiştir.

Zararlı olduğu kabul edilen bir müstahzarın ilaç Sanayini incitmek veya kollamak uğruna yapılan bu uygulama tam bir talihsizliktir.

Böyle bir mantığı anlamak ve kabul etmek imkansızdır.

İnsana saygı ve insan sağlığı göz ardı edilemez.

Doğru olan ve yapılması gereken, LİNDAN içeren ilaçların (Kwell Lotion, Shampoo) ruhsatının iptal edilmesi üretimin ve tüketimin derhal durdurulması ilaçlarında toplatılmasıdır.

Bu gerekçeden yola çıkan Odamız gerekli uyarıyı Sağlık Bakanlığı'na yaparak, ilaçların toplatılmasına katkıda bulunmuştur.

Biz Eczacılarımıza düşen görev: LİNDAN etken maddesi içeren bu ürünlerin hızla depolar kanalıyla Ali Raif ilaç Firmasına iade edilmesidir.

Ecz. Münir GÜLTEKİN

31. BÖLGE KOCAELİ ECZACI  
ODASI  
Ömerağa Mah. Ankara cad.  
No: 75/2 41040 İZMİT  
KOCAELİ  
24/04/1996  
SAYI: 0040-19/96  
Sayın Dr. Yıldırım AKTUNA  
SAĞLIK BAKANI  
ANKARA

Sayın Bakanım,

İlaç Eczacılık Genel Müdürlüğü'nün 27/10/1995 tarih 43641 sayılı yazısı ile LİNDAN (Gamma Benzene Hexachloride) içeren ilaçların üretimlerinin durdurulacağı İlaç İşverenler Sendikası'na bildirilmiştir.

Ancak aynı yazıda Lindan içeren ilaçların hammaddesi ve bu tarihten önce 01/07/1996 tarihine kadar tüketilmesi ve bu tarihten sonra hammadde tahsisi verilmeyeceği de ifade edilmektedir.

Yüksek toksiside, uzun yarılanma ömrü ve yüksek absorpsiyon nedeniyle üretiminin durdurulmasına karar verilen Lindan içeren ilaçların hammadde stokları bitinceye kadar üretiminin sürdürülmesinin haklı gerekçelerinin olmayacağını düşünüyoruz.

Bu sebeple Lindan içeren müstahzarların üretiminin derhal durdurulması konusunda gereken hassasiyeti göstereceğinize inanıyoruz.

Saygılarımızla.

31. BÖLGE KOCAELİ ECZACI ODASI  
BAŞKANI  
Ecz. Nejat ÇETİN

31. BÖLGE KOCAELİ ECZACI ODASI  
SAYI: 0040-19/96  
TARİH: 24/04/1996

SANLIK BAKANLIĞI  
İLAÇ İŞVERENLER SENDİKASI  
(ULUSAL BİRLEŞİM)

SAYI: 0040-19/96

Sayın Nejat Çetin,  
31. BÖLGE KOCAELİ ECZACI ODASI,  
Ömerağa Mah. Ankara Cad. No: 75/2  
41040 İzmit / Kocaeli

İlaç Eczacılık Odası 24/04/1996 tarih ve 0040-19/96 sayılı yazısı ile

Lindan içeren ilaçları (Bşeri tıpta bir tedavide kullanılmayan) kullanılmaktadır.

Bu maddede ayrıca, ilgili ilaç, olabildiğince büyük miktarlarda kullanılmalıdır.

Diğer taraftan, Lindanın gerek hastalarda, gerekse, sanayide yaygın olarak kullanılması, özellikle, çocukların, yaşlıların ve gebelerin, Lindan içeren ilaçlarla temas etmesi, sağlık açısından tehlikelidir. Dolayısıyla, ilgili ilaçların kullanım miktarları, olabildiğince, sınırlı tutulmalıdır. Ayrıca, Lindanın, insan sağlığına olumsuz etkileri ve toksik etkileri de göz önünde tutulmalıdır. Bşeri tıpta kullanılmayan ilaçların, insan sağlığına olumsuz etkileri de göz önünde tutulmalıdır. Bu nedenle, Lindanın, insan sağlığına olumsuz etkileri de göz önünde tutulmalıdır. Bu nedenle, Lindanın, insan sağlığına olumsuz etkileri de göz önünde tutulmalıdır.

Lindan, çevre için de, büyük ölçüde zararlıdır. Özellikle, su kirliliği, bitki örtüsünün tahribi, balık ölümleri, kuşların tahribi, bitki tahribi, insan sağlığına olumsuz etkileri de göz önünde tutulmalıdır.

Ülkemizde, bitki tahribi, insan sağlığına olumsuz etkileri de göz önünde tutulmalıdır. Bu nedenle, Lindanın, insan sağlığına olumsuz etkileri de göz önünde tutulmalıdır. Bu nedenle, Lindanın, insan sağlığına olumsuz etkileri de göz önünde tutulmalıdır.

Diğer taraftan, Lindanın, insan sağlığına olumsuz etkileri de göz önünde tutulmalıdır. Bu nedenle, Lindanın, insan sağlığına olumsuz etkileri de göz önünde tutulmalıdır.

Bilginiz için ederim.

Ecz. Münir GÜLTEKİN

Sayın Başkanım,

T.C. Sağlık Bakanlığı İlaç ve Biyoteknoloji Genel Müdürlüğü'nün 27/10/1995 tarih ve 43641 sayılı yazısı ile Kwell Lotion ve Kwell Shampoo için ruhsatların iptal edilmesine karar verilmiştir.

Adı geçen ürünlerin satışları için stoklarımızı Eczacılar Odası ile firmamıza iade etmemizi rica ederim.

Saygılarımla.

ALİ RAİF  
İLAÇ SANAYİ A.Ş.  
İSTANBUL

Görevi gerektiren ürünler: Kwell Lotion  
Kwell Shampoo

Hermetik şekilde ve dozajlı olarak 60 ml  
71 Çarşamba Caddesi Hexachloride içerir.

İlaç Eczacılar Odası / İzmit / Kocaeli

## HER MARKETE BİR ECZANE

*Büyük alışveriş merkezleri, garlar ve havaalanlarında eczane açılabilmesi için hazırlanan tasarı başta duyarlı meslektaşlarımızın, Odamızın, diğer eczacı odalarının ve TEB'in protestoları sonucu Sağlık Bakanlığı'nca geri çekildi.*

*Ne güne kadar?*

*Bu sorunun cevabı maalesef yanıtız.*

*Bu bir nabız yoklamasıydı? Birilerinin aklına eserse bir gün uyandıığımızda bu eczaneler ile karşılaşacak mıyız? Bilmiyoruz. Ya sonra?*

*Türkiye'de eczacılık mesleğine vurulacak bu büyük darbe sanıyoruz kalbimize saplanacak bir kılıç gibi rüyalarımıza girecek, gecelerimizi kabusa çevirmeye uzun müddet devam edecek.*

*Çözüm var mı?*

*Bizce çözüm; Tüm Eczacı Odalarının ve TEB'in Gümrük Birliği'ne üye Avrupa ülkelerinin Eczacılık yasalarını incelemesi ve bu doğrultuda yeni bir 6197 sayılı güncel Eczaneler ve Eczacılık hakkında kanun metnini tartışmaya açıp, üretip, tasarı halinde Sağlık Bakanlığı'na sunmasıdır.*

*Bu Konudaki Kocaeli Eczacı Odası'nun üzerinde çalışıp hazırladığı yasa tasarısı örneği 11 Mayıs 1996 tarihinde Kocaeli'nde yapılan "Eczacılığın Dünü, Bugünü ve Yarını" konulu Panelde TEB'e sunulmuştur.*

*Yukarıdan inme günü birlik uygulama ve yasaları ancak bu şekilde tabandan üreterek, bize dayatılmadan, önceden hazırlanarak engel olabiliriz inancındayız.*

*Ecz.S.Süreyya IŞIK*

ÇOK ÖNEMLİ VE İVEDİ  
BÖLGE ECZACI ODASI  
YÖNETİM KURUL BAŞKANLIĞI'NA.

ANKARA 10.10.1996

6197 Sayılı Eczacılar ve Eczaneler Hakkında Kanun'un 20 nci maddesine dayanarak hazırlanan ve 13 Ekim 1992 tarih 21374 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan "ECZANELER VE ECZANE HİZMETLERİ HAKKINDA YÖNETMELİK" te, garlar, havaalanları büyük alışveriş merkezleri gibi 24 saat hizmet veren yerlerde eczane açılabilmesi amacıyla değişiklik yapıldığı ve Resmi Gazete'de yayımlanmak için gönderilmek üzere olduğu duyumunu aldık.

12-13 Temmuz 1996 tarihlerinde yapılan III. Başkanlar Kurulu Toplantısında, katılan tüm oda başkanlarımızın ve TEB Merkez Heyeti'nin konu ile ilgili olumsuz görüşü toplantıya katılan Sağlık Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı'na, ilaç ve Eczacılık Genel Müdürü'ne ve Genel Müdür Yardımcısı'na aktarılmıştır.

6197 sayılı Eczacılar ve Eczaneler Hakkında Kanun'un yeniden düzenlenmesine yönelik çalışmaların sürdüğü bir dönemde yönetmelikte değişiklik yapılmasını doğru bulmadığımızı; garlar ve havaalanlarında açılacak eczanelerin çalışma saatleri konusunda büyük sorunlar yaşanacağı; havaalanlarında açılacak eczanelerde ithal ruhsat verilmemiş ilaçların satışının olabileceği; büyük alışveriş merkezlerinde tüketicinin görerek seçerek alışveriş yaptığı, eczanelerde verilen hizmetin ise bir sağlık hizmeti olup, ilacın hastanın kendisinin seçerek alacağı bir ürün olmadığı Sağlık Bakanlığı'na yazılı olarak bildirilmiştir.

Yürürlükte olan yasa ve yönetmeliğe göre eczane açılması için m2 dışında bir kısıtlama olmadığından halkın eczaneye ulaşımı açısından bir engel olmadığı; büyük alışveriş merkezlerinin belirli illerde ve ilçelerde olduğu, buralarda da yeterli sayıda eczane olduğu; bu güne kadar birliğimize ve odamıza garlar, havaalanları ve büyük alışveriş merkezlerinde eczane olmaması nedeniyle eczacılık hizmetleriyle ve ilaca ulaşmakta zorluk çektiklerine dair hastalardan herhangi bir şikayet gelmediği; yönetmeliklerdeki değişikliklerin yasanın uygulanmasında yönetmeliğin ihtiyaca cevap vermediği durumda yapıldığı; bu dönemde böyle bir ihtiyaç olmadığı da aynı yazımızda Sağlık Bakanlığı'na bildirilmiştir.

Eczaneler ve Eczane Hizmetleri Hakkında Yönetmelik'te garlar, havaalanları ve büyük alışveriş merkezlerine eczane açılabilmesine sağlayacak değişikliğin durdurulması ve Resmi Gazete'de yayımlanmaması için Sağlık Bakanlığı'nın Özel Kalem Müdürlüğündeki 0.312.431 48 79 faks numarasına faks çekilmesinin doğru olacağı düşüncesindeyiz.

Birliğimiz tarafından ekte faks numaraları gönderilen eczacı milletvekillerine de bu yönetmelik değişikliğinin durdurulması hususunda yazı gönderilmiştir. Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim. Saygılarımla

Ecz. Betül BİLGETEKİN  
Genel Sekreter

SAYI: 0040-52/96  
12/10/1996

Sayın Dr. Yıldırım AKTUNA  
SAĞLIK BAKANI ANKARA

6197 sayılı Eczacılar ve Eczaneler

Hakkındaki Kanunun günümüz koşullarına uygun hale getirilmesine yönelik çalışmalar devam ederken; 13 Ekim 1992 tarihinde Resmi Gazete'de yayımlanan Eczaneler ve Eczane Hizmetleri hakkındaki Yönetmelikte değişiklik yapılmak amacıyla ek Yönetmeliğin Resmi Gazete'de yayımlanmak üzere hazırlandığını öğrenmiş bulunuyoruz.

Ülkemizde eczacılık mesleğini yapanların, temsilcileri Bölge Eczacı Odalarının ve üst örgütleri Türk Eczacılar Birliği'nin konu ile ilgili uygun görüşü alınmadan; garlar, havaalanları ve büyük alışveriş merkezleri gibi noktalarda 24 saat hizmet verecek eczanelerin açılmasına mücadele etmeye yönelik metnin hayata geçirilme çabalarını red ve protesto ediyoruz.

31. BÖLGE KOCAELİ ECZACI ODASI

GÖNDEREN:

Ecz.....

KOCAELİ

ALICI: Dr. Yıldırım AKTUNA  
SAĞLIK BAKANI ANKARA

6197 sayılı Eczacılar ve Eczaneler

Hakkındaki Kanun'un yeniden düzenlenmesine yönelik çalışmaların sürdüğü bir dönemde; Yönetmelikte garlar, havaalanları ve büyük alışveriş merkezlerinde eczane açılabilmesiyle ilgili değişiklik yapılmasının, mesleğimiz ve eczacılık hizmetleri açısından büyük olumsuzluklar getireceğine inanıyor, bu değişikliğin gerçekleşmesini talep ediyoruz.

ECZ. ....

## ASLINDA BAHANE !

BASIN AÇIKLAMASI - 15.10.1996

6197 sayılı Eczacılık ve Eczaneler Hakkındaki Kanunda değişiklik yapılmasına yönelik çalışmalar devam ederken, bu çalışmalar tamamlanmadan Sağlık Bakanlığı'nca söz konusu yasaya bağlı Eczane ve Eczane Hizmetleri Yönetmeliğinde değişiklik yapılmak istenmektedir.

Bu değişiklik ile garlar, havaalanları ve büyük alışveriş merkezleri gibi 24 saat hizmet veren yerlerde eczane açılması olanaklı hale getirmeye çalışılmaktadır.

Bilindiği gibi yönetmelikler yasalarda açıklanmayan birtakım konularda çözüm sağlamaya yönelik olarak ilgili Bakanlıklarca ihtiyaçlar doğrultusunda düzenlenir. 1953 yılında yayımlanmış olan 6197 sayılı Eczacılar ve Eczaneler Hakkındaki kanunumuz güncelleştirilmeye çalışılırken; Sağlık Bakanlığımızın kanun metni ortaya çıkmadan yönetmelikte değişiklik yapmaya çalışması meslektaşlarımızı son derece rahatsız etmiştir.

Sağlık Bakanlığı yapmak istediği yönetmelik değişikliği hakkında TEB'den görüş istemiş; 12-13 Temmuz 1996 tarihlerinde Ankara'da gerçekleşen Eczacı Odaları Başkanları Toplantısında alınan karar ile tüm oda başkanlarının olumsuz görüşü TEB Merkez Yönetimince Sağlık Bakanlığı'na bildirilmiştir.

Yapılmak istenen yönetmelik değişikliği konusunda Sayın Bakan ve Bakanlık Temsilcileri iş olsun diyemi TEB'den görüş istemişlerdir. Eğer Eczacı örgütünün görüşü dikkate alınmayacak ise bizim mesleğimizi düzenleyen yasa ve yönetmelik değişikliklerinde kimin ya da kimlerin görüşleri dikkate alınacaktır?

Neden Karşı Çıkıyoruz?

1- Gar ve Havaalanlarında açılması sağlanmak istenen eczanelerde ciddi biçimde çalışma saati sorunu ile karşı karşıya kalınacaktır.

2- Havaalanlarında açılacak eczanelerde ithal ruhsatı alınmamış birtakım ilaçların halka arzı gerçekleştirilecektir.

3- Büyük alışveriş merkezi ifadesi nereye çeksen oraya gidecek bir kavramdır ve bu ifadeyle hipermarketler içine eczane açılmasının hedeflendiği kuşkusunu taşımaktadır.

4- 6197 sayılı kanunda yapılacak değişiklik ile eczanelere nüfus ölçeğinde bir sınırlama getirilmesi düşünülmekte iken yeni eczane alanları yaratmaya çalışmak bu sınırlamayı ortadan kaldıracaktır.

5- Büyük alışveriş merkezi olarak tanımlanan yerlerde insanların tüketme duyguları kamçılanmakta olup, ilaçta diğer tüketim maddeleri gibi pazarlanacak bir ürün haline getirilmek istenmektedir.

6- Yürürlükteki Yasalar ve Yönetmeliklerde eczane açılması ile ilgili bir sınırlama yoktur ve halkın eczaneye dolayısı ile ilaç gereksinimi sağlamaya yönelik bir problemi yoktur.

7- Eczacılık hizmeti Odalarımızca düzenlenen nöbet sistemleri ile kesintisiz 24 saat sürdürülmekte olduğundan 24 saat hizmet veren yerlerde 24 saat hizmet verecek eczanelerin açılmasını ima etmek lüzumsuz bir davranıştır.

Tüm bu saydıklarımız ülkeyi yöneten anlayışın siyasi tercih ve önceliklerinin tekeli sermayenin istekleri karşısında durmadığını; bu nedenle görüş istedikleri Eczacı örgütünün olumsuz görüşüne rağmen yönetmelik değişikliğinde ısrar etmelerinin demokrasiden ne anladıklarını daha doğrusu katılmı demokrasi diye bir yaklaşımın lügatlarında olmadığını göstermektedir.

Hatırlanacağı üzere sayın Sağlık Bakanının ilaçta reklamın serbest bırakılması konusunda meslek örgütümüzün karşı çıkışı hiç dikkate alınmamıştır. Ancak ne mutlu ki meslek örgütümüz yasal haklarını kullanarak danıştaya başvurmuş ve danıştaya ilaçta Reklam konusunda yürütmeyi durdurma kararı verilmiştir.

Bu da gösteriyorki ilaç reklamı yapılmayacak diğer ürünler gibi pazarlanamayacak bir üründür. Çünkü ilaç insan sağlığının vaz geçilmez bir parçasıdır. Birilerinin daha çok kazanmasına alet edilmemelidir; edilmeyecektir.

Sayın Sağlık Bakanımızı ve diğer ilgilileri o her zaman çok gururla söyledikleri demokratlığa ve katılımcı demokrasinin gereği olarakta meslek örgütümüzün görüşlerini hiçe sayan tavırlarından vaz geçmeye davet ediyoruz.

Bu meslek bizim ve mesleğimizin insan sağlığındaki önemli rolünde hizmetin daha kaliteli hale gelmesi için gereken çabayı gösteriyoruz bundan sonrada göstereceğiz. Halkın sağlığını sömürülmesinin daima karşısında olacağımızın bilinmesini isteriz.

31. BÖLGE KOCAELİ ECZACI ODASI  
YÖNETİM KURULU

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ MERKEZ HEYETİ  
29.3078.A Ankara, 23.10.1996

BÖLGE ECZACI ODASI  
YÖNETİM KURULU BAŞKANLIĞINA

Sağlık Bakanlığınca 6197 Sayılı Eczacılar ve Eczaneler Hakkında Kanun'un 20 nci maddesine dayandırılarak hazırlanan ve 13 Ekim 1992 tarih 21374 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan "Eczaneler ve Eczane Hizmetleri Hakkında Yönetmelik'te garlar, havaalanları ve büyük alışveriş merkezleri gibi 24 saat hizmet veren yerlerde eczane açılabilmesi amacıyla değişiklik yapılması yönündeki girişimler konusunda meslektaşlarımızdan gelen haklı tepkiler Sağlık Bakanlığınca değerlendirilmiş olup, yaptığımız görüşmede yönetmelik değişikliğinin durdurulduğu bildirilmiştir.

Yönetim kurulumuza ve tüm meslektaşlarımıza gösterdikleri duyarlılık nedeniyle teşekkür ediyoruz. Saygılarımla

Ecz. Mehmet DOMAÇ  
T.E.B. Başkanı

SAYI: 0040-54/96

04.11.1996

Sayın Yıldırım AKTUNA  
SAĞLIK BAKANI  
ANKARA

6197 sayılı yasaya bağlı olarak hazırlanan Eczaneler ve Eczane Hizmetleri Yönetmeliği'nde; GARLAR, HAVAALANLARI ve 24 SAAT HİZMET VEREN BÜYÜK ALIŞVERİŞ MERKEZLERİNDE eczane açılmasına yönelik olarak yapılacak değişikliğin tarafımızca durdurulduğunu öğrendik.

Söz konusu değişikliği onaylamadıklarımı şahsınıza bildiren meslektaşlarımızın görüşünün tarafımızca değerlendirilerek değişikliği durdurmanız tüm eczacılık camiasında olduğu gibi Kocaeli Eczacı Odası üyeleri tarafında takdir ve memnuniyetle karşılanmıştır.

Kocaeli Eczacı Odası üyesi tüm meslektaşlarımızın saygılarını sunarım.

31. BÖLGE KOCAELİ ECZACI ODASI  
BAŞKANI  
Ecz. Nejat ÇETİN

## EMEKLİ SANDIĞINDA RAPORLU REÇETELERİN İADESİ SORUNU ÇÖZÜMLENDİ.

Sayı: 0070-29/96

02 / 08 / 1996

Sayın VEDAT ERTÜRK  
T.C. EMEKLİ SANDIĞI SAĞLIK  
HİZMETLERİ DAİRE BAŞKANI

Bugüne değin T.E.B. Merkez Yönetimi ve Daire Başkanlığına çeşitli defalar raporlu reçetelerdeki gereksiz iade sorunu aktarılmış olmasına rağmen halen çözülebilmemiş değildir.

Şahsınızla yaklaşık bir ay kadar önce yaptığımız telefon görüşmemizde: Raporlu reçetelere gereksiz biçimde yada gerekeceği zamanda daha önce yazılan ilaçlar nedeniyle eczacının sorunu tutulamayacağını, bunun Sandığınız ile hak sahibi arasında çözüleceğini belirtmiş, ayrıca bu konunun Mart, Nisan aylarının sorunu olduğunu ve aşıldığını, gereği yok iken konuyu gündem ettiğimizi düşündüğünüzü ifade etmişiniz.

Ancak ekte yer alan iade yazılarından da anlaşılacağı üzere bu sıkıntı halen devam etmektedir.

Eczacının sözleşmeden doğan bir sorumluluğu olmamasına rağmen eczacıya hak sahiplerinin kullanacağı ilaçların miktarlarını denetleme zorunluluğunun getirilemeyeceğini; ayrıca eczacının böyle bir yetkisinin de bulunmadığını birkez daha hatırlatarak, sorunun en kısa zamanda çözülmesi ve meslektaşlarımızın maduriyetinin önlenmesi konusunda gereken hassasiyeti göstereceğinize inanıyorum

Saygılarımızla

31. BÖLGE KOCAELİ ECZACI ODASI BAŞKANI  
Ecz. Nejat ÇETİN

TÜRKİYE CUMHURİYETİ EMEKLİ SANDIĞI  
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Sağlık Hizmetleri Dairesi Başkanlığı

Sayı : B.07.1 EMS 816.05 / 55615

02.08/1996

Konu : Reçete İadesi

31.BÖLGE KOCAELİ ECZACI ODASI  
BAŞKANLIĞINA  
Ömerağa Mah. Ankara Cd.  
No: 75/2

KOCAELİ

İLGİ : 02.08.1996 tarih ve 0070-29/96 sayılı yazınız.

Sendiğimizde Bütçe Uygulama Talimatı ve Tüzüğüme doğrultusunda yapılan ilaç ödemeleri bilgisayara yüklenerek izlenmeye başlanılmıştır.

Başlatılan bu uygulamadaki amaç, yersiz ve gereksiz ilaç tüketimine engel olmaktır. Bunun kimseye zararı yok ama, ulusal ekonomiye yararı vardır. İlgili her kesimin bu sorumluluğu paylaşmasını bekliyoruz.

Eczacıların da gerekli dikkati göstereceğini umar. bundan böyle bu konuda reçete iade edilmeyeceğine bilgilerini rica ederiz.

FORM NO : 001-013-100-000 Adet: 24 1996

31. Bölge Kocaeli Eczacı Odası  
Eczacı Kayıt No: 15-8-36  
Eczacı Adı: 43/8082  
Eczacı Soyadı: 21-8-36  
Eczacı No: 41-8-36  
Mühür: 1996  
Sıra No: 3

Teleg. Adr.: EMEKSAN - ANKARA, Posta Adr.: Milli Müdafaa Cad. No. 24 06643 Beşevler/ANKARA  
Telf.: 417 41 00 Teleks: 42311 Faks: 417 53 34

## FSH ve LH EKSİKLİĞİ

### Hipofizin Kronik Bir Hastalığı mı ?

Devlet memurlarının "edavi giderlerinin karşılanmasına yönelik olarak 17 Nisan 1996 tarih 22614 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanan 8 seri nolu 1996 Mali Yılı Bütçe Uygulama Talimatı'nın; ilaçların bedellerinin ödenmesi bölümü (5) b fıkrasının hayati öneme haiz ilaçların Resmi Sağlık Kurulu Raporu ile belgelendirilmesi durumunda bedellerinin tamamının kurumlarınca ödeneceği ifade edilmiş, bu ilaçlara ait jenerik yada farmakolojik tasnifte talimatın Ek - 2 listesinde yapılmıştır. Ek - 2 listenin 16. sırasında Tiroid-Paradiroid-hipozif ve sürrenalin kronik hastalıklarında kullanılan ilaçların raporlu ilaçlar içinde kabul edileceği belirtilmektedir.

Yine aynı talimatın 8-f maddesinde ayakta tedavilerde kullanılacak bazı ilaçlar için Resmi Sağlık Kurulu Raporu zorunluluğu getirilmiş bu kapsama Gonodotropinler (FSH, LH) de dahil edilmiştir.

Bilgilerimiz FSH ve LH hormonları yetersizliğinin hipofizin kronik bir hastalığı olduğu yönündedir ve konuyla ilgili görüşünü aldığımız Kocaeli Ünivirsitesi İç Hastalıkları A.B.D. Başkanlığı Endokrinoloji ünitesinin görüşünde FSH ve LH hormonlarının salgılanmamasının hipofizin kronik bir hastalığı olduğu yönündedir. (Ek - 1)



T.C.  
KOCAELİ ÜNİVERSİTESİ  
TIP FAKÜLTESİ  
DAHİLİ TIP BİLİMLERİ BÖLÜMÜ  
İÇ HASTALIKLARI ANABİLİM DALI BAŞKANLIĞI

Sayı : 38  
Konu :

KOCAELİ  
17.10.1996

Ancak çeşitli kurumlar ve ödeme kurumları talimatın 8/f maddesini önde tutarak ve Ek - 2 listesinin 16. sırasını görmezden gelerek FSH ve LH içeren ilaçlardan % 10 - 20 katılım payı alınması gerektiğini ifade ederek bu yönde işlem yapmaktadırlar.

FSH ve LH salgılanmamasının hipofizin kronik bir hastalığı olması nedeni ile bu hormonları içeren ilaçlardan % 10 - 20 katılım payı alınmaması gerektiğini düşünmekteyiz.

Genel Müdürlüğünüzce yapılacak değerlendirme ve açıklama uygulamadaki aksaklıkları ortadan kaldıracaktır.

31. BÖLGE KOCAELİ ECZACI ODASI BAŞKANLIĞINA

21.9.1996 tarih ve 0060-183/96 sayılı yazınızda Kamu Kurum Mensuplarına ait reçetelerde hipofizin kronik hastalıklarında kullanılan ilaçların, Maliye Bakanlığı'nca yayınlanan talimat çerçevesinde karşılandığı belirtilip, FSH ve LH hormonlarının salgılanmamasının hipofizin kronik bir hastalığı olarak kabul edilip edilmeyeceği konusunda bilgi istenmiş.

Ön hipofizden salgılanan FSH ve LH eksikliğinde izole "Hipogonadotropik hipogonadizm" adı verilen kronik bir tablo ortaya çıkar. Ayrıca, bu tablo "Panhipopitüitarizm" adı verilen, ön hipofizden salgılanan tüm hormonların çeşitli nedenlerle eksikliği sonucu ortaya çıkan klinik durumu da bir parçasıdır ve hipofizin kronik bir hastalığıdır.

FSH ve LH içeren preparatlar pratik uygulamada, ayakta veya yatırılarak tetkik edilen hastalarda dinamik testlerde tanı amacıyla da kullanılmaktadır.

Bu çok özet bilgilerin uygulamadaki aksaklıklara ışık tutacağını ümit ediyor, gerek duyulursa daha detaylı açıklamalar yapılabileceğini belirtmek saygılar sunarım.

Doç.Dr. Berrin ÇETİNARSLAN  
KOÜ Tıp Fakültesi  
İç Hast., Endokrinoloji ve Met.Hast.  
Bilim Dalı Öğretim Üyesi

Bölgel Kocaeli Eczacı Odası  
Evrak Kayıt Tarihi 22.10.96  
Evrak Kayıt No 257006  
Karar Kayıt Tarihi 26.10.96  
Karar Kayıt No 52/6